UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN BẮC TRÀ MY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan #DiaDiemNgayBanHanh

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Kế hoạch tổ chức đầu giá cấp quyền khai thác

khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường năm 2022

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN HUYỆN BẮC TRÀ MY

Căn cứ Luật khoáng sản số 60/2010/QH12 ngày 17/11/2010;
Căn cứ Luật đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 ngày 17/11/2016;
Căn cứ Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2012 của Chính

phủ quy định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản;
Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật khoáng sản;
Căn cứ Nghị định số 67/2019/NĐ-CP ngày 31/7/2019 của Chính phủ quy

định về phương pháp tính, mức thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản;
Căn cứ Thông tư Liên tịch số 54/2014/TTLT-BTNMT-BTC ngày 09/9/2014

của Bộ Tài nguyên và Môi trường và Bộ Tài chính quy định chi tiết một số điều
của Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của Chính phủ quy định về đấu
giá quyền khai thác khoáng sản;

Căn cứ Thông tư số 16/2014/TT-BTNMT ngày 14/4/2014 của Bộ Tài nguyên
và Môi trường ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng đấu giá quyền khai thác
khoáng sản;

Căn cứ Quyết định số 406/QĐ-UBND ngày 16/02/2022 của UBND tỉnh
Quảng Nam về việc Phê duyệt bổ sung Quy hoạch thăm dò, khai thác và sử dụng
khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường tỉnh Quảng Nam giai đoạn đến
năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 2732/QĐ-UBND ngày 11/10/2022 của UBND tỉnh về
việc Phê duyệt danh mục 31 dự án đầu tư khai thác khoáng sản đá, cát, đất sét làm
vật liệu xây dựng thông thường và đất san lấp công trình các huyện: Phước Sơn,
Nam Giang, Đông Giang, Tây Giang, Duy Xuyên, Bắc Trà My, Tiên Phước, Phú
Ninh;

Căn cứ Quyết định số 17/QĐ-UBND ngày 06/01/2022 của UBND tỉnh
Quảng Nam về việc ủy quyền cho UBND các huyện, thị xã, thành phố tổ chức đấu
giá quyền khai thác khoáng sản đối với khu vực khoáng sản thuộc thẩm quyền cấp
phép của UBND tỉnh;

Căn cứ Công văn số 2465/STNMT-KS ngày 17/10/2022 của Sở Tài nguyên
và Môi trường Quảng Nam hướng dẫn quy trình, thủ tục đấu giá quyền khai thác
khoáng sản đối với khu vực khoáng sản thuộc thẩm quyền cấp phép UBND tỉnh;

Căn cứ Thông báo số 162/TB-UBND ngày 07/4/2022 của UBND huyện Kết
luận tại cuộc họp giao ban thường kỳ ngày 04/4/2022, trong đó có nội dung:

2

Thống nhất giao Phòng Tài nguyên và Môi trường tham mưu lập hồ sơ, thủ tục
thực hiện tổ chức đấu giá bãi cát, sỏi khu vực Lũng Lô thuộc thôn 1, xã Trà Đốc và
thôn Long Sơn, xã Trà Sơn làm vật liệu xây dựng thông thường.

Theo đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tại Tờ trình số
321/TTr-TNMT ngày 15/11/2022;

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch tổ chức đầu giá cấp quyền khai thác khoáng sản

làm vật liệu xây dựng thông thường trên địa bàn huyện Bắc Trà My năm 2022 (có
Kế hoạch chi tiết kèm theo).

Điều 2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường và Hội đồng đấu giá quyền
khai thác khoáng sản huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương
liên quan tổ chức đấu giá quyền khai thác khoáng sản theo đúng quy định của pháp
luật đối với khu vực khoáng sản đã nêu tại Điều 1.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng các phòng,
ban: Tài nguyên - Môi trường, Kinh tế - Hạ tầng, Tài chính - Kế hoạch, Chi Cục
thuế khu vực Trà My - Tiên Phước, Chủ tịch UBND xã Trà Đốc, Chủ tịch UBND
xã Trà Sơn, Chủ tịch Hội đồng đấu giá quyền khai thác khoáng sản huyện và thủ
trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. /.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- UBND tỉnh;
- Sở TN&MT tỉnh;
- Lưu: VT, TNMT, D.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao

		2022-11-16T15:42:11+0700
	Quảng Nam

		2022-11-16T15:44:39+0700
	Quảng Nam

		2022-11-16T15:44:43+0700
	Quảng Nam

		2022-11-16T15:44:44+0700
	Quảng Nam

		2022-11-16T15:44:44+0700
	Quảng Nam